
2025年12月29日

関係者各位

関西福祉大学バレーボール部

水野 秀一

第5回 関西福祉大学 学長杯 開催報告

12月28日（日）から29日（月）にかけて、「第5回 関西福祉大学 学長杯」を開催いたしました。

本大会には、地元兵庫県をはじめ、沖縄県、愛媛県、京都府、岡山県、広島県、鳥取県など各地から

約200名の中学生バレーボーラーおよび関係者の皆様にご参加いただきました。

大会初日の28日（日）は予選グループ戦、29日（月）は決勝トーナメント戦が行われ、全18チームに

よる熱戦が繰り広げられました。各チームともレシーブ力に優れ、最後まで粘り強くボールをつなぐプ

レーが随所に見られ、会場は見応えのあるラリーの連続となりました。

その中でも決勝戦では、大和スポーツ少年団（広島）が拾って繋ぐバレーの持ち味を存分に発揮し、

見事初優勝を果たしました。

大会結果

🥇 優 勝 大和スポーツ少年団（広島）

🥈 準優勝 気づきエンジェルズA（京都）

🥉 第３位 播磨ヤングA（兵庫）

 All Bizen Club（岡山）

遠方より関西福祉大学までお越しいただいた皆様、誠にありがとうございました。

本学は、今後も中学生バレーボーラーの皆様の成長と活躍を応援してまいります。

また、大会開催にあたりご尽力いただきましたすべての関係者の皆様に、心より御礼申し上げます。


